[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.04.2014

 № 33-р
ст. Раздольная

О проведении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Раздольненском сельском поселении Кореновского района в летний сезон 2014 года
В целях обеспечения безопасности людей в местах массового отдыха людей у водоемов в Раздольненском сельском поселении, проведения профилактических мероприятий по подготовке к летнему сезону и содержанию мест отдыха у водоемов, в соответствии с санитарными нормами, руководствуясь статьей 15 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжения администрации муниципального образования Кореновский район от 26 марта 2014 года № 153-р «О проведении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Кореновском районе в летний сезон 2014 года»:
1. Утвердить:

1.1.Начало и окончание купального сезона считать с 1 июня 2014 года по 31 августа 2014года.

1.2. План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний сезон 2014 года (приложение).
1.3.Место отдыха у воды поселения определить участок реки «Кирпили» и прилегающую к нему территорию под названием «Роща».

2. Рекомендовать:
2.1. Директору муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней школы № 4 имени Чекмезова, Раздольненского сельского поселения Рассохиной Л.И., провести в школе – «Месячник безопасности детей на водных объектах в период купального сезона».

2.2. Участковым уполномоченным полиции Министерства внутренних дел по Кореновскому району Назаренко О.М. и Леонову П.П., в период летнего купального сезона патрулировать места массового отдыха у водоемов для обеспечения безопасности людей и охраны общественного порядка.
2.3. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский дом культуры (Косолапов):

- назначить ответственных лиц за проведение информирования граждан поселения, имеющимися  стационарными средствами громкой связи;

- составить график информирования граждан поселения на весь период купального сезона.

3. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационных стендах поселения и размещению на официальном сайте Раздольненского сельского поселения.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н.Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 16.04.2014 № 33-р «О проведении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Раздольненском сельском поселении Кореновского района в летний сезон 2014 года»

Проект подготовлен и внесен:

Инспектор по воинскому учету

и бронированию администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

З.В.Еригина

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 16.04.2014 № 33-р

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний сезон 2014 года
	№ п/п
	Наименование работ
	Дата проведения
	Место проведения
	Кто проводит

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обсуждение на плановом заседании мер по обеспечению безопасности на воде
	12.05.

2014г.
	администрация поселения
	Глава Раздольненского сельского поселения

	2.
	Установка бирок о запрете купания на водоемах в неустановленных местах
	до 30.05.
2014г.
	по поселению
	Глава Раздольненского сельского поселения

	3.
	 На сходах граждан, довести до населения правила поведения на воде и расположение мест отдыха
	до 25.05.

2014г.
	населенные пункты
	Глава Раздольненского сельского поселения

	4.

	Проверка выполнения постановления главы

Раздольненского

сельского
 поселения
	с 24.05. по 30.05.

2014г.

	по поселению

	Глава Раздольненского сельского поселения

	5.
	Проведение занятия с участием руководителей

	до 26.05.

2014 г.
	по поселению
	Глава Раздольненского сельского поселения

	6.
	В учебном заведении подготовить и провести «Месячник безопасности детей на водных объектах в период купального сезона».
	до 30.05.

2014г.
	муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средней школы № 4 имени Чекмезова
	муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средней школы № 4 имени Чекмезова, директор

Л.И. Рассохина

Глава
Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

А.Н. Еригин